

NOVEMBER 2023



LAPORAN KEUANGAN

MARCHING BAND
UNIVERSITAS UDAYANA





**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE NOVEMBER 2023**



DAFTAR ISI

Laporan Pemasukan dan Pengeluaran Kas 1

Buku Besar Pemasukan Kas

1. Pendapatan Dana dan Sponsor 2
2. Pendapatan Penampilan..... 2
3. Pendapatan Lain-lain..... 2

Buku Besar Pengeluaran Kas

1. Departemen Personalia..... 3
2. Departemen Logistik 3
3. Departemen Kostum..... 3
4. Departemen Humas 3
5. Departemen Konsumsi 3
6. Departemen Kerohanian..... 4
7. Administrasi dan Umum 6



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE NOVEMBER 2023**



Saldo Awal	Rp	<u>275.884.086</u>
Pemasukan		
1. Pendapatan Dana dan Sponsor :	Rp	11.968.400
2. Pendapatan Lain-Lain :	Rp	2.396.141
TOTAL PEMASUKAN	Rp	<u>14.364.541</u>
Pengeluaran Operasional		
1. Departemen Personalia	Rp	60.400
2. Departemen Logistik	Rp	1.880.900
3. Departemen Kostum	Rp	1.466.900
4. Departemen Humas	Rp	1.850.000
5. Departemen Konsumsi	Rp	851.000
6. Departemen Kerohanian	Rp	3.431.000
7. Administrasi dan Umum	Rp	5.011.161
TOTAL PENGELUARAN	Rp	<u>14.551.361</u>
	Rp	<u>275.697.266</u>



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE NOVEMBER 2023



PEMASUKAN

Tanggal	Keterangan	Ref	Jumlah
Pendapatan Dana dan Sponsor			
18-Nov-23	Penjualan Botol Bekas (12 kg, 1kg = 3.000)	PM 72	Rp 36.000
	Penjualan Botol Kaca Bekas (12 kg, 1kg = 200)		Rp 2.400
21-Nov-23	Penyewaan Alat Pits (Slovakia)	PM 73	Rp 400.000
29-Nov-23	Penjualan Jaket MBU	PM 74	Rp 11.530.000
Total Pendapatan Dana dan Sponsor			Rp 11.968.400
Pendapatan Lain-Lain			
10-Nov-23	Bunga Deposito	PM 75	Rp 385.333
21-Nov-23	Dana Hibah (Kak Raymond)	PM 76	Rp 900.000
21-Nov-23	Dana Hibah (Kak Windu)	PM 77	Rp 900.000
24-Nov-23	Bunga Bank	PM 78	Rp 808
27-Nov-23	Bunga Deposito	PM 79	Rp 210.000
Total Pendapatan Lain-Lain			Rp 2.396.141



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE NOVEMBER 2023**



**PENGELUARAN
PERSONALIA**

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
30	Saltcheese 12x100	PS 18	1	slop	Rp 8.800	Rp 8.800	Player Of The Month
	Rich 12x10 CKT		1	rtg	Rp 8.800	Rp 8.800	
	Gery Salut Matcha 12x10		1	rtg	Rp 8.800	Rp 8.800	
	Roti Purimas Bakery	PS 19	1	buah	Rp 34.000	Rp 34.000	Keakraban Pengurus
Total						Rp 60.400	

LOGISTIK

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi	
10	Kain Prada Hitam	LO 116	8	meter	Rp 32.000	Rp 256.000	Take Video Project HYDK	
	Sewa Pick Up	LO 117	2	hari	Rp 250.000	Rp 500.000		
12	Pertalite (Pick Up) PP SC - Lumintang, Kantor Gubernur	LO 118	10	liter	Rp 10.000	Rp 100.000		
	Pertalite (Mobil Adi) PP SC - Lumintang, Kantor Gubernur	LO 119	10	liter	Rp 10.000	Rp 100.000		
	Engkel Rektorat (PP SC - Lumintang, Kantor Gubernur)	LO 120	2	hari	Rp 250.000	Rp 500.000		
18	Kawat 14	LO 121	10	meter	Rp 1.500	Rp 15.000		Cuci Alat Besar
	Karet Kursi 3,5"	LO 122	10	buah	Rp 3.500	Rp 35.000		
	Tissue Jolly Facial 250's	LO 123	4	buah	Rp 7.250	Rp 29.000		
	Rinso Molto Rose Fresh PWO 36 gr	LO 124	2	buah	Rp 1.000	Rp 2.000		
	Autosol Polish Cream 50 g		4	buah	Rp 20.000	Rp 80.000		
	Sunlight Lime 210 ml		1	buah	Rp 4.800	Rp 4.800		
	Baygon Aerosol Lavender 600 ml		1	buah	Rp 46.100	Rp 46.100		
Mur Baut (Tiang CG)	LO 125	10	buah	Rp 4.000	Rp 40.000			
21	Lampu Obaja 15 Watt	LO 126	2	buah	Rp 24.000	Rp 48.000	Lampu Kantor dan	
	Lampu TL 36 Watt	LO 127	1	buah	Rp 25.000	Rp 25.000	Lampu Panjang di Depan Kantor	
29	Pertalite (Mobil Adi) PP SC - Griya Tegal Jingga	LO 128	10	liter	Rp 10.000	Rp 100.000	Piodalan Atu di Griya	
Total						Rp 1.880.900		

KOSTUM

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
10	Maybelline Fit Me Fresh Tint SPF	KT 43	1	buah	Rp 109.900	Rp 109.900	Take Video Project HYDK
	Hanasui Fix & Glow Setting Spray		1	buah	Rp 28.500	Rp 28.500	
11	Sewa Udeng Lembaran Prada	KT 44	2	hari	Rp 50.000	Rp 100.000	
12	Tissue Multi 600's	KT 45	1	buah	Rp 28.500	Rp 28.500	
14	Sewa Kostum Nusantara	KT 46	12	set	Rp 100.000	Rp 1.200.000	
Total						Rp 1.466.900	

HUMAS

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
10	Sewa Drone DJI Mavic Mini (SKLB)	HU 20	1	hari	Rp 250.000	Rp 250.000	Take Video Project HYDK
21	Modul Kamera DJI Mavic Mini 1	HU 21	1	kali	Rp 1.100.000	Rp 1.100.000	Perbaikan Drone yang disewa karena terjatuh saat Take Video Project HYDK
	Kaca Kamera		1	kali	Rp 200.000	Rp 200.000	
	Cover Gimbal Belakang		1	kali	Rp 100.000	Rp 100.000	
	Servis dan Install		1	kali	Rp 200.000	Rp 200.000	
Total						Rp 1.850.000	

KONSUMSI

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
6	Air isi Ulang	KN 153	1	galon	Rp 5.000	Rp 5.000	
7	Air isi Ulang	KN 154	2	galon	Rp 5.000	Rp 10.000	
10	Air isi Ulang	KN 155	1	galon	Rp 5.000	Rp 5.000	



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE NOVEMBER 2023



11	Aqua Galon	KN 156	1	galon	Rp 18.000	Rp 18.000	Take Video Project HYDK
	Roti Gepeng	KN 157	100	pcs	Rp 1.000	Rp 100.000	
	Nasi Bungkus	KN 158	40	bungkus	Rp 7.000	Rp 280.000	
12	Aqua Galon	KN 159	1	galon	Rp 18.000	Rp 18.000	
	Nasi Bungkus	KN 160	40	bungkus	Rp 10.000	Rp 400.000	
22	Air isi Ulang	KN 161	1	galon	Rp 5.000	Rp 5.000	
26	Air isi Ulang	KN 162	1	galon	Rp 5.000	Rp 5.000	
28	Air isi Ulang	KN 163	1	galon	Rp 5.000	Rp 5.000	
Total							Rp 851.000

ROHANI

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
1	Canang Daun	RH 305	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
2	Canang Daun	RH 306	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
3	Canang Daun	RH 307	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
4	Canang Daun	RH 308	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
5	Canang Daun	RH 309	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
6	Canang Daun	RH 310	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
7	Canang Daun	RH 311	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
8	Canang Daun	RH 312	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
9	Canang Daun	RH 313	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
10	Canang	RH 314	2	bungkus	Rp 15.000	Rp 30.000	Kajeng Kliwon Uwudan
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Tipat Dampulan		14	buah	Rp 2.000	Rp 28.000	
	Dupa Banten		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Uli Begina		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Telur Asin		1	buah	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Sumping Pisang		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Bolu Kukus		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Brownies		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp 5.000	Rp 5.000	
Tangkih Segehan	1	ikat	Rp 2.500	Rp 2.500			
11	Canang	RH 315	2	bungkus	Rp 15.000	Rp 30.000	Take Video Project HYDK
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Pejati		2	bungkus	Rp 30.000	Rp 60.000	
	Dupa Banten		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Uli Begina		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Telur Asin		1	buah	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Sumping Pisang		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Bolu Kukus		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Brownies		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp 5.000	Rp 5.000	
Tangkih Segehan	1	ikat	Rp 2.500	Rp 2.500			
12	Sesari	RH 316	2	pejati	Rp 5.000	Rp 10.000	Tilem
	Canang		2	bungkus	Rp 15.000	Rp 30.000	
	Pejati		1	bungkus	Rp 30.000	Rp 30.000	
	Sodan		16	buah	Rp 5.000	Rp 80.000	
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Bolu Kukus		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Brownies		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Sumping		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Telur Asin		1	buah	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Uli Begina		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Tangkih Segehan		1	ikat	Rp 2.500	Rp 2.500	
13	Canang Daun	RH 318	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
14	Canang Daun	RH 319	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE NOVEMBER 2023**



15	Canang	RH 320	2	bungkus	Rp 15.000	Rp 30.000	Buda Kliwon Ugu
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Uli Begina		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Bolu Kukus		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Sumping Pisang		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Brownies		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Telur Asin		1	buah	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Tangkih Segehan		1	ikat	Rp 2.500	Rp 2.500	
	Dupa Banten		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
16	Canang Daun	RH 321	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
17	Canang Daun	RH 322	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
18	Canang Daun	RH 323	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
19	Canang Daun	RH 324	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
20	Canang Daun	RH 325	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
21	Canang Daun	RH 326	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
22	Canang Daun	RH 327	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
23	Canang Daun	RH 328	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
24	Canang Daun	RH 329	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
25	Banten Piodalan Atu	RH 330	1		Rp 1.000.000	Rp 1.000.000	Tumpek Wayang (Piodalan Atu) + kajeng Kliwon Enyitan
	Banten Pawintenan		1	paket	Rp 500.000	Rp 500.000	
	Daksina Linggih		12		Rp 15.000	Rp 180.000	
	Sesari Peranda	1	banten	Rp 200.000	Rp 200.000		
	Kwangen Mesaput Putih	40	buah	Rp 5.000	Rp 200.000		
	Pejati	3	buah	Rp 35.000	Rp 105.000		
	Sodan	7	buah	Rp 5.000	Rp 35.000		
	Canang	4	bungkus	Rp 10.000	Rp 40.000		
	Tunjung	1	ikat	Rp 5.000	Rp 5.000		
	Bunga Pucuk	3	bungkus	Rp 5.000	Rp 15.000		
	Tabuh	1	botol	Rp 5.000	Rp 5.000		
	Roti Banten	2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000		
	Bunga Cempaka	2	bungkus	Rp 5.000	Rp 10.000		
	Sesari Pejati	3	pejati	Rp 5.000	Rp 15.000		
	Bunga Pacah	2	bungkus	Rp 5.000	Rp 10.000		
	Dupa Hitam	5	bungkus	Rp 7.000	Rp 35.000		
	Brownies	2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000		
	Telur Asin	2	buah	Rp 5.000	Rp 10.000		
	Bolu Kukus	3	bungkus	Rp 1.000	Rp 3.000		
	Tape Ijo	2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000		
	Sumping Pisang	2	buah	Rp 1.000	Rp 2.000		
	Kue Klepon	2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000		
	Pisang Mas	2	sisir	Rp 5.000	Rp 10.000		
Uli Begina	2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000			
Dupa Banten	1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000			
Tipat Dampul	14	buah	Rp 2.000	Rp 28.000			
26	Canang Daun	RH 333	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
27	Pejati	RH 334	2	buah	Rp 30.000	Rp 60.000	Purnama
	Canang		3	bungkus	Rp 10.000	Rp 30.000	
	Pesucian		12	buah	Rp 2.000	Rp 24.000	
	Sodan		16	buah	Rp 5.000	Rp 80.000	
	Bunga Pacah		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Dupa Banten		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Dupa Hitam		5	bungkus	Rp 7.000	Rp 35.000	
	Cempaka Kuning		2	bungkus	Rp 10.000	Rp 20.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Pucuk		2	bungkus	Rp 5.000	Rp 10.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Uli Begina		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE NOVEMBER 2023**



	Bolu Kukus	RH 335	2	buah	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Brownies		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Sumping Pisang		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Telur Asin		1	buah	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Bunga Ratna		2	ikat	Rp 5.000	Rp 10.000	
	Sesari		2	pejati	Rp 5.000	Rp 10.000	
	Tabuh		1	botol	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Tangkih Segehan		1	ikat	Rp 2.500	Rp 2.500	
	Pengetisan		2	buah	Rp 2.500	Rp 5.000	
28	Canang Daun	RH 336	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
29	Canang	RH 337	2	bungkus	Rp 15.000	Rp 30.000	Buda Cemeng
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Uli Begina		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Bolu Kukus		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Sumping Pisang		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Brownies		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Telur Asin		1	buah	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Tangkih Segehan		1	ikat	Rp 2.500	Rp 2.500	
	Dupa Banten	1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000		
30	Canang Daun	RH 338	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
Total							Rp 3.431.000

ADMINISTRASI DAN UMUM

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
5	Biaya Kepanitiaan HUT 45	AU 27	1	transaksi	Rp 5.000.000	Rp 5.000.000	
25	Pajak Tabungan	AU 28	1	bulan	Rp 161	Rp 161	
	Administrasi Bank		1	bulan	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Administrasi IBB		1	bulan	Rp 4.000	Rp 4.000	
Total							Rp 5.011.161